
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района  

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

Пермского муниципального района»  

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление образования 

администрации Пермского 

муниципального района 

Почтовый адрес: Пермский район, 

д.Кондратово, ул. Камская, 5Б, 

индекс 614506, телефон 2964550, 

факс 2964550, адрес электронной 

почты ruo@ruopr.ru, официальный 

сайт http://ruopr.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

09.06.2021-13.06.2021 на 

электронный адрес

KylosovaLA@ruopr.ru (с темой 

сообщения «общественное

обсуждение муниципальной 

программы»)

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Кылосова Любовь Аркадьевна, 

заместитель начальника управления 

образования по экономическим 

вопросам, телефон 296 41 22, адрес 

электронной почты 

KylosovaLA@ruopr.ru 

 

 

 
 

 

http://ruopr.ru/
mailto:KylosovaLA@ruopr.ru


 
 

 

 

 

 На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального 

образования «Пермский муниципальный район»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Пермского муниципального района», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 04 февраля 2021 г. № СЭД-

2021-299-01-01-05.С-39 (в редакции от 19.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-

127, от 06.04.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-159, от 05.05.2021 № СЭД-2021-

299-01-01-05.С-215), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021 г. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                                                               В.Ю. Цветов 

 

 

 

 

 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 04 февраля 2021 г. 
№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-39 

http://www.permraion.ru/


 

  

2 

 
Приложение  
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района  
от                      №               

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Развитие системы образования Пермского 
муниципального района», утвержденную постановлением администрации 

Пермского муниципального района от 04 февраля 2021 г. 
№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-39 

 

1. В Приложение 8 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Пермского муниципального района» по подпрограмме 

«Образовательная среда нового поколения» в рамках основного мероприятия 

«Мероприятия по приведению муниципальных организаций в нормативное 

состояние» по мероприятию «Проведение текущего и капитального ремонта 

муниципальных учреждений (организаций)»: 

1.1. позицию: 
6.8.1 Проведен

ие 

текущего 

и 

капиталь

ного 

ремонта 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

(организа

ций) 

УКС 134 758,3 52 824,0 57 100,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

изложить в следующей редакции: 
6.8.1 Проведен

ие 

текущего 

и 

капиталь

ного 

ремонта 

муниципа

льных 

учрежден

ий 

(организа

ций) 

УКС 112 889,3 44632,3 49 900,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 

1.2. позиции: 
6.8.1.1 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

«Бабкинская 

средняя школа» 

УКС 1 469,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.1.2 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

"Бершетская 

УКС 4 000,0 0,0 5 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 

  

3 

средняя школа" 

6.8.1.3 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

"Кондратовская 

средняя школа" 

УКС 1 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

1.3. позицию: 
6.8.1.11 Благоустройство 

территории МАОУ 

«Усть-Качкинская 

средняя школа» 

УКС 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

1.4. позиции: 
6.8.1.13 Благоустройство 

территории МАОУ 

"Юго-Камская 

средняя школа" 

УКС 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.1.14 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Лобановский 

детский сад 

"Солнечный 

город" 

УКС 3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.1.15 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Платошинский 

детский сад 

"Солнышко" 

УКС 2 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

1.5. позицию: 
6.8.1.17 Благоустройство 

территории 

МАДОУ "Юго-

Камский детский 

сад "Планета 

детства" 

УКС 4 300,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

1.6. позицию: 
6.8.1.21 Благоустройство 

территории МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

(Курашимский 

филиал) 

УКС 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

1.7. позицию: 
6.8.1.33 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Кондратовский 

УКС 0,0 3 191,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

4 

детский сад 

"Ладошки" 

исключить. 

1.8. позицию: 
6.8.1.35 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Двуреченский 

детский сад 

"Семицветик" 

УКС 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

1.9. позицию: 
6.8.1.38 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Кондратовский 

детский сад 

"Акварельки" 

УКС 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исключить. 

2. В Приложение 8 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Пермского муниципального района» по подпрограмме 

«Образовательная среда нового поколения» в рамках основного мероприятия 

«Мероприятия по приведению муниципальных организаций в нормативное 

состояние» по мероприятию «Прочие мероприятия по приведению 

муниципальных учреждений (организаций) в нормативное состояние»: 

2.1. позицию: 

6.8.2. 

Прочие 

мероприятия 

по приведению 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

в нормативное 

состояние 

РУО 14 549,0 2 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 

6.8.2. 

Прочие 

мероприятия 

по приведению 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

в нормативное 

состояние 

РУО 14 549,0 2 950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

УКС 21 869,0 8 191,7 7 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. дополнить следующими позициями: 
6.8.2.22 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

«Бабкинская 

средняя школа» 

УКС 1 469,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.23 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

"Бершетская 

средняя школа" 

УКС 4 000,0 0,0 5 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

5 

6.8.2.24 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

"Кондратовская 

средняя школа" 

УКС 1 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.25 Благоустройство 

территории 

МАОУ «Усть-

Качкинская 

средняя школа» 

УКС 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.26 Благоустройство 

территории 

МАОУ "Юго-

Камская средняя 

школа" 

УКС 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.27 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Лобановский 

детский сад 

"Солнечный 

город" 

УКС 3 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.28 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Платошинский 

детский сад 

"Солнышко" 

УКС 2 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.29 Благоустройство 

территории 

МАДОУ "Юго-

Камский детский 

сад "Планета 

детства" 

УКС 4 300,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.30 Благоустройство 

территории 

МАОУ 

"Платошинская 

средняя школа" 

(Курашимский 

филиал) 

УКС 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.31 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Кондратовский 

детский сад 

"Ладошки" 

УКС 0,0 3 191,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.32 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

"Двуреченский 

детский сад 

"Семицветик" 

УКС 0,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.8.2.33 Благоустройство 

территории 

МАДОУ 

УКС 0,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

6 

"Кондратовский 

детский сад 

"Акварельки" 

 


